
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО 

 СЕЛЬСОВЕТА ТАБУНСКОГО РАЙОНА  

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

05.02.2024  № 6 

 с. Табуны  

 

Об утверждении типовой формы согласия на обработку персональных 

данных, разрешенных субъектом персональных данных для 

распространения 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», частью 9 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 г. 

№152-ФЗ «О персональных данных», в соответствии с Уставом 

муниципального образования администрация Табунского сельсовета 

Табунского района Алтайского края: 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Типовую форму согласия на обработку персональных 

данных, разрешенных субъектом персональных данных для 

распространения (приложение 1). 

 

2. Постановление № 30 от 26.05.2022 года «Об утверждении типовой 

формы согласия на обработку персональных данных, разрешенных 

субъектом персональных данных для распространения» признать 

утратившим силу. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

4. Опубликовать путём размещения на сайте Табунского сельсовета 

https://tabuny.gosuslugi.ru 

 

 

Глава сельсовета:                                                                             В.Н.Тараненко 

  



                                                                             Приложение№1 

                                                                                к постановлению  

                                                                              Администрации 

                                                                                          Табунского сельсовета  

                                                                                    Табунского района  

                                                                                Алтайского края  

от 05.02.2024 года № 6 

 

 

1.Я,______________________________________________________________, 
   (Фамилия, имя, отчество (при наличии) субъекта) 

Паспорт серия____________№ ____________ выдан «__» ______________ г. 

__________________________________________________________________,                                                                                                                                                              
(кем выдан) 

зарегистрированной(го) по адресу: ____________________________________ 

контактная информация  

__________________________________________________________________ 
  (номер телефона, адрес электронной почты или почтовый адрес) 
2.Законный представитель ___________________________________________ 

                             (Фамилия, имя, отчество (при наличии) субъекта) 

паспорт серия_________№_____________ выдан «__»_________________ г. 

__________________________________________________________________,                                                                                                                                                              
                                                       (кем выдан) 

зарегистрированной(го) по адресу: ____________________________________ 

контактная информация  

_____________________________________________________________
  (номер телефона, адрес электронной почты или почтовый адрес) 
 

3. Даю: Администрации Табунского сельсовета Табунского района 

Алтайского края, ИНН 2276001365 ОГРН 1022202238794, 658860, Алтайский 

край, Табунский район, с. Табуны, ул. Целинная, 20 (далее – оператор), 

согласие на обработку своих персональных данных для распространения. 

 

4. Для распространения путем предоставления доступа неограниченному 

кругу лиц и совершения иных действий с моими персональными данными 

посредством официального сайта муниципального образования Табунский 

сельсовет Табунского района Алтайского края.  

 

5. Для целей обработки и передачи персональных данных на неопределенный 

круг лиц: 

- обеспечение соблюдения требований законодательства Российской 

Федерации; 

- осуществление и выполнение, возложенных законодательством Российской 

Федерации на администрацию сельсовета функций, полномочий и 

обязанностей, а также для достижения целей, предусмотренных 

международными договорами Российской Федерации или законами.  



- оформление и регулирование трудовых отношений; 

- отражение информации в кадровых документах; 

- начисление заработной платы; 

- исчисление и уплата налоговых платежей, предусмотренных 

законодательством Российской Федерации; 

- представление законодательно установленной отчетности в отношении 

физических лиц в ИФНС и внебюджетные фонды; 

- подача сведений в банк для оформления банковской карты и последующего 

перечисления на нее заработной платы; 

- предоставление налоговых вычетов; 

- обеспечение безопасных условий труда; 

- оказание муниципальной услуги; 

- исполнение обязательств, предусмотренных договорами 
__________________________________________________________________________________                                                                                                                                         
                                                                     (указать какими) 

_________________________________________________________________________________________ 

(указать иные цели (при наличии) 

 

6. Перечень персональных данных, на обработку которых даю согласие: 

«Персональные данные» - фамилия, имя, отчество (при наличии); - год, 

месяц, дата и место рождения; адрес, семейное положение, образование, 

профессия, социальное положение, доходы, другая информация, 

относящаяся к субъекту персональных данных _________________________ 

__________________________________________________________________ 

    (указать какая) 

«Специальные категории персональных данных» - (расовая, 

национальная принадлежности, политические взгляды, религиозные или 

философские убеждения, состояние здоровья, интимной жизни, сведения о 

судимости); биометрические персональные данные;  

__________________________________________________________________ 
(указать иные категории ПДн, в случае их обработки) 

При согласии распространения данных – выполнить нижнее подчеркивание, при несогласии 

распространения – зачеркнуть горизонтальной линией по середине. 

 

7. Категории и перечень персональных данных, для обработки которых 

субъект персональных данных устанавливает условия и запреты, а также 

перечень устанавливаемых условий и запретов (заполняется по желанию 

субъекта персональных данных) –  

_________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

   

8. Условия, при которых полученные персональные данные могут 

передаваться Администрацией сельсовета, только по его внутренней сети, 



обеспечивающей доступ к информации лишь для строго определенных 

сотрудников, либо с использованием информационно-

телекоммуникационных сетей, либо без передачи полученных персональных 

данных (заполняется по желанию субъекта персональных данных)  

   

9. Срок действия согласия – с даты подписания настоящего согласия до даты 

его окончания, которая квалифицируется сроком, определяющим момент 

востребования согласия субъекта персональных данных в письменной форме 

или срок, который определен субъектом персональных данных (заполняется 

по желанию субъекта персональных данных) 

________________________________________________. Если иное не 

установлено федеральным законом. 

 

 

______________________________________________________ 

Подпись субъекта персональных данных, расшифровка, дата 

 

 

 


